
  
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

«28» июня 2024г  № 150   

О принятии в муниципальную 
собственность Должанского района 
Орловской области движимого 
имущества 

 Принято на   39-ом     заседании                   
Должанского районного Совета 
народных депутатов шестого созыва 

          Во исполнение распоряжения Правительства Орловской области от  30 мая  
2024года  №375-р, приказа Департамента государственного имущества и 
земельных отношений Орловской области от 04 июня 2024года №505, на 
основании акта приема-передачи  от  05 июня 2024года,  в соответствии с 
решением Должанского районного Совета народных депутатов «Об утверждении 
положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в 
собственности Должанского района Орловской области» от 28.09.2018 года № 
256-НПА,    Должанский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

  1.Безвозмездно принять движимое государственное имущество Орловской 
области, в муниципальную собственность Должанского района Орловской 
области: 

№п/п Наименование цена за 
единицу в 
руб. 

Общая 
сумма, 
руб 

Кол-во 

1 Герб Российской Федерации (малый) 1528,80 3057,60 2 

2 Флаг России (Протокольный) 6330,43 12660,86 2 

3  Флаг России (для уличного флагштока) 1561,07 3122,14 2 

4  Флагшток уличный 24191,00 48382,00 2 

5  Герб Российской Федерации (большой) 2002,97 4005,94 2 

6 Настольный флагшток с одним флагом 303,94 6078,80 20 

 итого  77307,34 
 

 

 

        2.Принятое движимое имущество муниципальной собственности Должанского 
района Орловской области, указанное в п. 1 настоящего решения, передать 
Бюджетным общеобразовательным учреждениям  Должанского района Орловской 
области, на праве оперативного управления, сохраняя статус «Муниципальная 
собственность Должанского района».  
         3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
Должанского района Орловской области в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 
 
 Председатель  
Должанского районного  
Совета народных депутатов                                                                    В.М. Марахин 


